Korespondencya między tymi mózgiami, której część ogłoszono teraz, przypada na czas pobytu biskupa Mikołaja w Ameryce. Listy generała Kiziejewa dotyczą przeważnie staro katolików, ale ubocznie instyguje on w nich biskupa i do zajęcia się unitami Rusinami i niezależnymi Polakami. Najciekawszym dla nas jest list Kiziejewa, pisany z Wiesbaden 2/14 listopada 1897 r. Z tego listu przytaczamy zdania następujące:

„Mam bardzo interesujący powód pisania do Waszej Przewielebności. Rzecz się ma, jak następuje. Wasza Przewielebność, rozumie się, wie, że wśród polskiej ludności Ameryki ruch staro-katolicki przybrał bardzo poważne rozmiary, lecz dotąd nie był on zorganizowany i ujęty w jedno koryto.